
Protokół nr 4/2025 

 Posiedzenia Komisji Współpracy Międzynarodowej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

w dniu 13 lutego 2025 r. 

sala 424, Olsztyn ul. Emilii Plater 1, godz. 08:00 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Przewodnicząca Komisji Współpracy Międzynarodowej p. Elżbieta Ruda otworzyła posiedzenie 

Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego oraz 

przywitała członków Komisji i gości. 

 

Obecni członkowie Komisji: 

Elżbieta Ruda – Przewodnicząca Komisji 

Patryk Kozłowski 

Paweł Piotr Warot 

Maria Bąkowska 

Robert Turlej 

 

Nieobecni członkowie Komisji: 

Bernadeta Hordejuk 

 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia 

 

W powyższym punkcie Przewodnicząca Komisji zapytała obecnych członków Komisji, czy 

wnoszą uwagi do otrzymanego wcześniej porządku posiedzenia. W związku z brakiem uwag 

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania za przyjęciem porządku obrad – porządek 

został przyjęty jednogłośnie.  

 

 Po przeprowadzonym głosowaniu porządek obrad kształtował się następująco: 

 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia; 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

 Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/852/23 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie przystąpienia 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Europejskiego Ugrupowania 

Współpracy Terytorialnej z ograniczoną odpowiedzialnością Euroregion Bałtyk. 

4. Przyjęcie Planu Pracy Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2025 r. 

5. Przyjęcie Protokołu nr 3/2024 z 12 grudnia 2024 r.; 

6. Sprawy różne; 

7. Zakończenie posiedzenia. 

 



3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/852/23 Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie przystąpienia Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej z 

ograniczoną odpowiedzialnością Euroregion Bałtyk. 

Przewodnicząca Komisji poprosiła p. Łukasza Bielewskiego, Dyrektora Gabinetu Marszałka 

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/852/23 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie przystąpienia 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Europejskiego Ugrupowania Współpracy 

Terytorialnej z ograniczoną odpowiedzialnością Euroregion Bałtyk.  

Dyrektor Łukasz Bielewski poinformował, że w latach 90. nastąpił dynamiczny rozwój 

regionu Bałtyku, a w całej Europie powstawały nowe euroregiony, angażujące samorządy lokalne. 

W 1998 roku powstał Euroregion Bałtyk, który obejmował Polskę, Szwecję, Danię, Litwę oraz 

Rosję, w tym Obwód Kaliningradzki. Był to pierwszy taki projekt z udziałem Rosji, jednak zmiany 

polityczne, które miały miejsce w ostatnich latach, spowodowały zawieszenie tego obwodu  

w prawach członka. Mimo tych trudności, region Bałtyku nadal angażuje się w międzynarodową 

współpracę, realizując projekty, w tym dotyczące ochrony środowiska i młodzieży– powołanie 

Rady Młodzieżowej Euroregionu Bałtyk w 2008 roku. Dyrektor Ł. Bielewski dodał również,  

że przez wiele lat Euroregion Bałtyk funkcjonował bez osobowości prawnej, co ograniczało jego 

samodzielność i możliwości ubiegania się o różne fundusze. Z tego powodu rozpoczęto dyskusję 

na temat zmiany struktury na bardziej formalną formułę, mającą na celu poprawę efektywności 

współpracy międzynarodowej. Po długich rozważaniach podjęto decyzję o utworzeniu 

Europejskiej Grupy Współpracy Terytorialnej (EGWT), która umożliwia współpracę na poziomie 

lokalnym i regionalnym, zgodnie z unijnymi przepisami. Dodał, że choć procedura była 

skomplikowana i czasochłonna, proces przekształcenia rozpoczęto w 2023 roku, a po uzyskaniu 

zgody Ministerstwa Spraw Zagranicznych, formalności były prawie zakończone. Niestety, pod 

koniec 2024 roku Litwa wycofała się ze współpracy, co zmusiło do rozpoczęcia procesu od nowa  

i dostosowania dokumentów do obecnej sytuacji.  

Radny Piotr Paweł Warot zapytał, jaką rolę pełni Rosja w procesie zmian, oraz w samym  

Euroregionie Bałtyk.  

Dyrektor Łukasz Bielewski odpowiedział, że Rosja jest całkowicie wyłączona ze wszelkich 

działań związanych z pracami Euroregionie Bałtyk. Zwrócił uwagę, że Rosjanie od momentu 

otrzymania korespondencji o wykluczeniu z różnych gremiów do dziś nie zareagowali. Podkreślił, 

że Rosja nie otrzymuje żadnych środków finansowych. Dyrektor Gabinetu Marszałka dodał 

również, że Program Współpracy Transgranicznej Polska-Rosja został zlikwidowany, a  przez 

ostatnie 3 lata Rosja wstrzymała wszelkie kontakty i działania. 

 Ponieważ nie było więcej uwag, Przewodnicząca Komisji, p. Elżbieta Ruda poddała pod 

głosowanie projekt uchwały uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/852/23 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie przystąpienia 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Europejskiego Ugrupowania Współpracy 

Terytorialnej z ograniczoną odpowiedzialnością Euroregion Bałtyk.  

 Za pozytywnym przyjęciem projektu uchwały  głosowało 5 Członków Komisji, przeciw – 

0, wstrzymało się – 0. 

Uchwała Komisji stanowi załącznik nr 1 



 

 

4. Przyjęcie Planu Pracy Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2025 r. 

Następnie Przewodnicząca Komisji – p. Elżbieta Ruda zapytała, czy są uwagi  

do przesłanego drogą elektroniczną planu pracy Komisji Współpracy Międzynarodowej.  

W związku z brakiem uwag i pytań, Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie 

uchwałę w sprawie przyjęcia Planu Pracy Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na 2025 r. 

Za pozytywnym przyjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Planu  Pracy Współpracy 

Międzynarodowej Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 2025 r. głosowało 5 

Członków Komisji, przeciw - 0, wstrzymało się – 0 

Uchwała dot. przyjęcia Planu Pracy Komisji stanowi załącznik nr 2 

 

5. Przyjęcie Protokołu nr 3/2024 z 12 grudnia 2024 r. 

Przewodnicząca Komisji zapytała, czy są uwagi do Protokołu nr 3/2024 z dnia 12 grudnia 

2024 r. W związku z brakiem uwag, Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

Protokołu. 

Za przyjęciem Protokołu nr 3/2024 z dnia 12 grudnia 2024 r. głosowało 5 Członków 

Komisji, przeciw – 0 wstrzymało się – 0. 

 

6. Sprawy różne.  

 

W związku z brakiem spraw w/w punkcie Przewodnicząca Komisji przeszła  

do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.  

 

7. Zakończenie posiedzenia.   

 

Po omówieniu wszystkich zaplanowanych punktów posiedzenia, Przewodnicząca Komisji 

podziękowała wszystkim za obecność i aktywny udział w spotkaniu, tym samym zamykając 

obrady Komisji.  

 

                      Przewodnicząca Komisji 

                              Współpracy Międzynarodowej  

      

 

         Elżbieta Ruda 
 

 

Protokołowała: 

Maja Świtkowska 
 



Załącznik nr 1 do Protokołu  

nr 4/2025 z posiedzenia  Komisji 

Współpracy Międzynarodowej   

13 lutego 2025 r. 

 

 

Uchwała nr 4/9/25 

Komisji Współpracy Międzynarodowej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

 

 

opiniująca projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LV/852/23 Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie przystąpienia 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego do Europejskiego Ugrupowania Współpracy 

Terytorialnej z ograniczoną odpowiedzialnością Euroregion Bałtyk  

 

 

Na podstawie § 31 pkt. 2 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. Warm.-

Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. 

 

Komisja Współpracy Międzynarodowej pozytywnie opiniuje w/w projekt uchwały. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Współpracy Międzynarodowej 

 

Elżbieta Ruda  



Załącznik nr 2 do  

Protokołu nr 4/2025 z posiedzenia  

Komisji Współpracy 

Międzynarodowej  13 lutego 2025 r. 

 

 

Uchwała nr 4/10/25 

Komisji Współpracy Międzynarodowej 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia Planu Pracy Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025. 

 

Na podstawie § 25  ust. 2 Statutu  Województwa  Warmińsko  - Mazurskiego (Dz. Urz. Woj. 

Warm.- Maz.  z 2016 r., poz. 4971 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Plan Pracy Komisji Współpracy Międzynarodowej Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego na rok 2025, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Upoważnia się Przewodniczącą Komisji w przypadkach uzasadnionych do wprowadzenia zmian 

w przyjętym planie pracy. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Komisji. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodnicząca 

Komisji Współpracy Międzynarodowej 

 

Elżbieta Ruda  


